ایران ابعاد تازه ای یافت و با تظاهرات و اعتصابات گسترده در طول
ســال ۱۳۵۷ ادامه یافت. کارتر به طور مرتب از طریق ویلیام هیلی
ســالیوان، سفیر آمریکا در ایران و اردشیر زاهدی مسائل مربوط به
ایران را پیگیری می کرد. برژینســکی، مشاور امنیت ملی کارتر، در
خاطراتش چنین می نویســد: «در روز سوم نوامبر ۱۹۷۸ (۱۲ آبان
۱۳۵۷) به دســتور رئیس جمهور از ساعت نُه و پنج دقیقه تا نُه و
یازده دقیقه مستقیما با شاه گفت وگو کردم. به شاه گفتم که آمریکا
بدون هیچ ملاحظه ای در بحران کنونی کاملا از شــما پشــتیبانی
می کند ».